Gerência de Licitação

CONCORRÊNCIA Nº 115/2024/106085 – SEDUC
PROCESSO N° 202400005018055

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento

na modalidade Concorrência, tipo menor preço por lote, nos termos do Art. 28, inciso II da

Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30

de março de 2023.

    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação no

Centro de Ensino em Período Integral Honestino Monteiro Guimarães, no município de

Itaberaí/GO.

    VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.913.456,45 (quatro milhões

novecentos e treze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 (horário de Brasília-DF)

do dia 14.10.2024.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente

cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor

interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a

descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão

eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e demais documentos

da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores

informações pelo telefone: 62 3220-9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Pregoeira

22Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.381

<#ABC#489191#22#564284>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

2º  Semestre/2024

Contrato nº 03/2024. PROCESSO nº 2023.0000.603.1333 UNIDADE
ESCOLAR VICENTE JOSÉ VALENTE; Contratante: Conselho
Escolar VICENTE JOSÉ VALENTE CNPJ: 00.658.805/0001-27
Contratada: MAYARA ARAUJO DA SILVA ALMEIDA E CIA
LTDA-ME. CNPJ nº: 16.725.647/0001-10, OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$
2.274,80 (Dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e oitenta
centavos) . VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 14/08/2024.

ROZANIA NUNES DO NASCIMENTO SOUSA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#489191#22#564284/>

Protocolo 489191
<#ABC#489197#22#564293>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202400006081320
Assunto: Contrato nº 004/2024, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio do Conselho da Coordenação Regional de
Educação de Palmeiras de Goiás, CNPJ nº 28.812.245/0001-32
e a pessoa jurídica Soares Construtora Eireli, inscrita sob o
CNPJ:39.337.345/0001-70,
Do Objeto: Contratação direta de empresa de engenharia para
execução de serviços de manutenção e pequenos reparos no
Colégio Estadual Professor Edmir Póvoa, em Nazário, conforme
Projeto Básico e Planilha Orçamentária.
Da Modalidade: Dispensa
Do Preço: R$ 97.270,63 (noventa e sete mil, duzentos e setenta
reais e sessenta e três centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 108
Da vigência: 180 dias.
Data da Assinatura: 25/09/2024.

Sandra Luz de Freitas
Presidente do Conselho

<#ABC#489197#22#564293/>

Protocolo 489197
<#ABC#489199#22#564294>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202400006027751
Assunto: Contrato nº 001/2024, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio do Conselho da Coordenação Regional de
Educação de Palmeiras de Goiás, CNPJ nº 28.812.245/0001-32
e a pessoa jurídica Soares Construtora Eireli, inscrita sob o
CNPJ:39.337.345/0001-70,
Do Objeto: Contratação direta de empresa de engenharia para
execução de serviços de manutenção e pequenos reparos no
CEPI barão do Rio Branco, em Palmeiras de Goiás, conforme
Projeto Básico e Planilha Orçamentária.
Da Modalidade: Dispensa
Do Preço: R$ 36.684,61 (trinta e seis mil, seiscentos e oitenta e
quatro reais e sessenta e um centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 108
Da vigência: 180 dias.
Data da Assinatura: 18/04/2024.

Sandra Luz de Freitas
Presidente do Conselho

<#ABC#489199#22#564294/>

Protocolo 489199
<#ABC#489224#22#564321>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº: 2024.0000.608.5448 ASSUNTO: Contrato
nº 002/2024, que entre si celebram o Estado de Goiás por
meio do Conselho Escolar José Eduardo do Couto - CNPJ:
00.664.843/0001-92 e a pessoa jurídica CLAUDINEI DIVINO
RESENDE-ME - CNPJ: 04.463.145/0001-80. DO OBJETO:
aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do
Conselho Escolar José Eduardo do Couto, da Unidade Escolar CEPI
José Eduardo do Couto, município Itaguari-GO. DA MODALIDADE:
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2024. DO VALOR: R$
R$ 15.729,00 (Quinze Mil Setecentos e Vinte e Nove Reais) DOS

RECURSOS: Fonte: TE/FNDE. DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá
por 07 (sete) meses a contar da data de sua assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 18/09/2024.Itaguari - GO, aos 18 dias do
mês de setembro de 2024.

AGUINALDO MANGELA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#489224#22#564321/>

Protocolo 489224
<#ABC#489281#22#564388>

CONCORRÊNCIA Nº 115/2024/106085 - SEDUC
PROCESSO N° 202400005018055

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC -
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na
modalidade Concorrência, tipo menor preço por lote, nos termos
do Art. 28, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021
e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.
    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
reforma e ampliação no Centro de Ensino em Período Integral
Honestino Monteiro Guimarães, no município de Itaberaí/GO.
    VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 4.913.456,45 (quatro milhões novecentos e treze mil,
quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco
centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00
(horário de Brasília-DF) do dia 14.10.2024.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá

ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico
e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 62
3220-9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Pregoeira

<#ABC#489281#22#564388/>

Protocolo 489281
<#ABC#489380#22#564497>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 58/2024/ SISLOG Nº 105140

- SEDUC
PROCESSO N° 202400005010327

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC -
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor preço por ITEM, nos
termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março
de 2023.
    Objeto: Fornecimento de Bens e Materiais - Aquisição
dos 5 (cinco) Notebook Intel Core I7 Ultrabook necessários
para execução do Convênio nº 942263/2023 do Censo Escolar,
formalizado entre o Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas
Educacionais Anísio Teixeira (Inep) e a Secretaria de Educação
do Estado de Goiás.
    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances:
09:00 (horário de Brasília-DF) do dia 10/10/2024.
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: (62) 3220 9669 e/ou e-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br

ROSEMERE LUZ PEREIRA
Agente de Contratação

<#ABC#489380#22#564497/>

Protocolo 489380

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 740a3e77

PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 2.0
diesel 4x4 manual com-
pleta só R$64.000,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6
sedan completo con-
servado R$26.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 1.0
track completíssimo úni-
co dono R$33.500,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som nas
portas R$18.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6
completo seminovo ape-
nas R$29. 500,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa
c/ dh só R$15.990,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard
1.4 flex 9 luga res R$34.
800,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$:
50.000,00 Fone:(62) 32
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000
Valor R$: 18.000,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$:
33.000,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor
R$: 57.000,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
PAJERO 2010/11 Valor
R$ 88.000,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
PICANTO 2011/12 Valor
R$: 29.000,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
PAJERO TR4 2012/2011
Valor R$:55.000,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
PUNTO ESSEN-
CE 2010/11 Valor R$:
30.000,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 2.2
diesel 4x4 xl 150cv úni-
co dono R$72.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
pleta só R$36.300,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838

BRASIL, 26 DE SETEMBRO DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br 8